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T E M P É R A T U R E E T P R É C I P I T A T I O N . 

1. Température moyenne et précipitation, dans certaines villes choisies du Canada, 
pendant des périodes de vingt ans et au-dessus—suite. 

QUÉBEC, PROVINCE DE QUÉBEC (20 ANS, 1881 à 1900). 

PRECIPITATION EN POUCES. 

Mois, 
saison et 
année. 

DEGRES DE TEMPERATURE, F . 
Pluie. Neige. Total . Mois, 

saison et 
année. Moy- Moy-

Moy- enne , enne 
enne. maxi- i mini­

mum, mum. 

Degré 
maxi­
m u m . 

Degré 
mini­
m u m . 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Décembre 
Janvier 

Hiver 
Mars 

Mai 
p P r in temps . . 
Juin 
Juillet 
A lû t 

E t é . 
Septembre 

Novembre 
Au tomne . . . 

15-0 , 22-2 ! 7-8 
9-7 17-7 ! 1-8 

12-0 20-2 3-7 
12-2 20-1 ! 4-4 
22-8 30-7 15-0 
37-0 * 45-3 ï 28-7 
5 2 0 62-0 ! 4 2 0 
37-3 4 6 0 1 28-6 
61-2 70-8 ! 51-5 
66-1 i 75-7 ! 56-6 
62-8 ' 71-5 ! 54-1 
63-4 • 72-7 ! 54-1 
55-3 63-6 46-9 
42-0 47-8 ! 36-3 
32-2 1 35-7 • 28-7 
43-2 ! 49 1 , 37-3 

55 
47 
49 
55 
64 
80 
88 
88 
90 
96 
90 
96 
88 
77 
66 
88 

-27 
-34 
-32 
-34 
-23 

3 
21 

-23 
34 
39 
38 
34 
29 
14 

-10 
-10 

0-85 
0-64 
0-74 
2-23 
1-29 
1-42 
3 0 1 
5-72 
3-83 
4-30 
4-00 

12-13 
3-77 
2-94 
1-75 
8-46 

25-2 
30-7 
27-3 
83-2 
19-9 
6-4 
0-4 

26-7 

1-5 
14-2 
15-7 

3-37 
3-71 
3-47 

10-55 
3-28 
2-06 
3-05 
8-39 
3-83 
4-30 
4-00 

12 13 
3-77 
3-09 
3-17 

10-03 

Année. . . . 3 9 0 ! 47-0 31-1 96 -34 28-54 125-6 41-10 

Température moyenne et précipitation, dans certaines villes choisies du Canada, 
pendant des périodes de vingt ans et au-dessus—fin. 

ST-JEAX, N.-B. (50 ANS, 1861 à 1910). 

DEGRÉS DE TEMPÉRATURE, F . 
PRÉCIPITATION EN POUCES. 

Mois, 
saison et 
année. 

DEGRÉS DE TEMPÉRATURE, F . 
Pluie. Neige. Tota l . Mois, 

saison et 
année. Moy-

Moy- enne 
enne. '• maxi-

i mum. 

Moy­
enne 

mini­
mum. 

Degré 
maxi­
mum. 

Degré 
mini­
m u m . 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Chute 
moy­
enne 

mensuelle. 

Décembre 
Janvier 
Février 

H i v e r . . 

24-4 
19-2 
2 0 0 
21-2 
28-4 
39-1 
47-7 

32-4 ; 16-5 
28-3 i 10-1 
28-2 ' 11-7 
29-6 12-8 
3 6 0 : 20-7 
46-6 ' 31-6 
54-6 40-8 

55 
53 
50 
55 
53 
72 
87 
87 
87 
89 
89 
89 
85 
73 
62 
85 

-19 
-19 
-15 
-19 
- 9 
11 
27 

- 9 
35 
41 
43 
35 
33 
21 

-15 
-15 

2-83 
2-66 
1-98 
7-47 
3 0 7 
2-89 
3-68 
9-64 
3-27 
3-63 
3-86 

10-76 
3-74 
4-49 
3-88 

12-11 

13-4 
21-4 
19-2 
5 4 0 
14-7 
6-2 
0-3 

21-2 

0-5 
5-3 
5-8 

4-17 
4-80 
3-90 

12-87 
4-54 

Avril 

24-4 
19-2 
2 0 0 
21-2 
28-4 
39-1 
47-7 

32-4 ; 16-5 
28-3 i 10-1 
28-2 ' 11-7 
29-6 12-8 
3 6 0 : 20-7 
46-6 ' 31-6 
54-6 40-8 

55 
53 
50 
55 
53 
72 
87 
87 
87 
89 
89 
89 
85 
73 
62 
85 

-19 
-19 
-15 
-19 
- 9 
11 
27 

- 9 
35 
41 
43 
35 
33 
21 

-15 
-15 

2-83 
2-66 
1-98 
7-47 
3 0 7 
2-89 
3-68 
9-64 
3-27 
3-63 
3-86 

10-76 
3-74 
4-49 
3-88 

12-11 

13-4 
21-4 
19-2 
5 4 0 
14-7 
6-2 
0-3 

21-2 

0-5 
5-3 
5-8 

3-51 
3-71 

Pr in temps . . 38-4 ; 45-7 
56-4 64-1 

31-0 
48-7 
52-0 
52-6 
5 1 1 
48-9 
39-7 
30-0 
39-5 

55 
53 
50 
55 
53 
72 
87 
87 
87 
89 
89 
89 
85 
73 
62 
85 

-19 
-19 
-15 
-19 
- 9 
11 
27 

- 9 
35 
41 
43 
35 
33 
21 

-15 
-15 

2-83 
2-66 
1-98 
7-47 
3 0 7 
2-89 
3-68 
9-64 
3-27 
3-63 
3-86 

10-76 
3-74 
4-49 
3-88 

12-11 

13-4 
21-4 
19-2 
5 4 0 
14-7 
6-2 
0-3 

21-2 

0-5 
5-3 
5-8 

11-76 
3-27 

Juillet 
Août 

E t é 
Septembre 

Novembre . . . . 
Au tomne . . . 

60-4 
60-7 
59-2 
55-9 
45-4 
36-6 
46-0 

68-8 
68-8 
67-2 
6 3 0 
51-2 
43-1 
52-4 

31-0 
48-7 
52-0 
52-6 
5 1 1 
48-9 
39-7 
30-0 
39-5 

55 
53 
50 
55 
53 
72 
87 
87 
87 
89 
89 
89 
85 
73 
62 
85 

-19 
-19 
-15 
-19 
- 9 
11 
27 

- 9 
35 
41 
43 
35 
33 
21 

-15 
-15 

2-83 
2-66 
1-98 
7-47 
3 0 7 
2-89 
3-68 
9-64 
3-27 
3-63 
3-86 

10-76 
3-74 
4-49 
3-88 

12-11 

13-4 
21-4 
19-2 
5 4 0 
14-7 
6-2 
0-3 

21-2 

0-5 
5-3 
5-8 

3-63 
3-86 

10-76 
3-74 
4-54 
4-41 

12-69 

Année . . . . 41-2 48-8 33-6 89 -19 39-98 8 1 0 48-08 


